

Platan Tæpper ApS

Platan Alle 60-66, 8700 Horsens

CVR-nr. 27 52 12 23

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2022

Dirigent:

.....
Carsten Nortvig



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Platan Tæpper ApS
Adresse, postnr., by	Platan Alle 60-66, 8700 Horsens
CVR-nr.	27 52 12 23
Stiftet	30. juni 2004
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 64 20 22
Telefax	75 64 22 99
Direktion	Carsten Nortvig
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Danske Bank Jessengade 1, 8700 Horsens
Advokat	LRP Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	2.685	2.877	2.626	2.216	2.088
Resultat af primær drift	724	996	799	478	537
Finansielle poster	31	22	32	31	53
Årets resultat	681	847	657	382	459
Balancesum					
Balancesum	2.582	3.155	2.419	2.298	2.123
Investering i materielle anlægsaktiver	0	-20	0	-257	0
Egenkapital	1.515	1.634	1.387	1.230	1.348
Nøgletal					
Soliditetsgrad	58,7 %	51,8 %	57,3 %	53,5 %	63,5 %
Egenkapitalforrentning	43,3 %	56,1 %	50,2 %	29,6 %	36,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	4	4	4	5	4

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med gulvtæpper, parketgulve og dermed beslægtet aktivitet. Virksomheden består af såvel salg til private som salg til håndværkere og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 680.979 kr. mod et overskud på 846.928 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.514.749 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har grundet COVID-19 siden 1. januar 2021 været lukket. COVID-19 hjælpepakkerne vil dække en del af tabet som følge af tvangslukningen. Tvangslukning forventes at ville påvirke resultat for 2021 negativt. Størrelsen af den negative påvirkning vil afhænge af tvangslukningens varighed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	2.685.061	2.876.729
3	Personaleomkostninger	-1.760.373	-1.732.973
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.980	-77.118
	Resultat før finansielle poster	844.708	1.066.638
	Finansielle indtægter	40.013	32.742
	Finansielle omkostninger	-9.353	-11.126
	Resultat før skat	875.368	1.088.254
4	Skat af årets resultat	-194.389	-241.326
	Årets resultat	680.979	846.928
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	800.000
	Overført resultat	80.979	46.928
		680.979	846.928

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.913	154.893
		<u>66.913</u>	<u>154.893</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	55.000	55.000
		<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>121.913</u>	<u>209.893</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	875.574	894.815
		<u>875.574</u>	<u>894.815</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	239.231	107.832
	Udskudte skatteaktiver	8.884	0
	Andre tilgodehavender	0	8.562
		<u>248.115</u>	<u>116.394</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.335.915</u>	<u>1.934.338</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.459.604</u>	<u>2.945.547</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.581.517</u></u>	<u><u>3.155.440</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	789.749	708.770
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
	Egenkapital i alt	1.514.749	1.633.770
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	844
	Hensatte forpligtelser i alt	0	844
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	365.573	247.302
	Skyldig selskabsskat	204.117	249.238
	Anden gæld	497.078	1.024.286
		1.066.768	1.520.826
	Gældsforpligtelser i alt	1.066.768	1.520.826
	PASSIVER I ALT	2.581.517	3.155.440

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	661.842	600.000	1.386.842
Overført via resultatdisponering	0	46.928	800.000	846.928
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	708.770	800.000	1.633.770
Overført via resultatdisponering	0	80.979	600.000	680.979
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Egenkapital				
31. december 2021	125.000	789.749	600.000	1.514.749

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Årets resultat	680.979	846.928
8	Reguleringer	274.369	318.444
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	955.348	1.165.372
9	Ændring i driftskapital	-512.533	677.892
	Pengestrømme fra primær drift	442.815	1.843.264
	Betalt selskabsskat	-249.238	-192.672
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	193.577	1.650.592
	Køb af materielle anlægsaktiver	0	-20.175
	Salg af materielle anlægsaktiver	8.000	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	8.000	-20.175
	Udbetalt udbytte	-800.000	-600.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	-59.713
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-800.000	-659.713
	Årets pengestrøm	-598.423	970.704
	Likvider 1. januar	1.934.338	963.634
	Likvider 31. december	1.335.915	1.934.338

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Platan Tæpper ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Huslejedepositum måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående og kassebeholdning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2021	2020
Indtægter		
Covid-19 Lønkomensation	58.133	70.708
Covid-19 Omsætningskomensation	63.065	0
	<u>121.198</u>	<u>70.708</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	121.198	70.708
Resultat af særlige poster, netto	<u>121.198</u>	<u>70.708</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.554.585	1.547.664
Pensioner	121.218	99.361
Andre omkostninger til social sikring	25.238	10.795
Andre personaleomkostninger	59.332	75.153
	<u>1.760.373</u>	<u>1.732.973</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	204.117	249.238
Årets regulering af udskudt skat	-9.728	-7.912
	<u>194.389</u>	<u>241.326</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		671.301
Afgang i årets løb		-8.000
Kostpris 31. december 2021		<u>663.301</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		516.408
Årets afskrivninger		79.980
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>596.388</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>66.913</u>

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse på 6 måneder svarende til 150 tkr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Nortvig koncernen. Som helejet datter-virksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
8 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	79.980	77.118
Skat af årets resultat	204.117	249.238
Udskudt skat	-9.728	-7.912
	<u>274.369</u>	<u>318.444</u>
9 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	19.241	37.917
Ændring i tilgodehavender	-122.837	139.241
Ændring i leverandørgæld m.v.	-408.937	500.734
	<u>-512.533</u>	<u>677.892</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Nortvig Mortensen

Direktion

På vegne af: Platan Tæpper ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-331255273951

IP: 2.105.xxx.xxx

2022-05-23 10:56:52 UTC

NEM ID 

Carsten Nortvig Mortensen

Dirigent

På vegne af: Platan Tæpper ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-331255273951

IP: 2.105.xxx.xxx

2022-05-23 10:56:52 UTC

NEM ID 

Stefan Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:31601056

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-23 11:44:33 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6LOOP-MY5NU-D3YTI-OU0M0-4INZZ-252Q4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>